CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR O PARECER AO
PROJETO DE LEI N° 6753/2013

REQUERIMENTO Nº          , DE 2013
(Do Sr. Vicente Cândido)

Requer a realização de Audiência

Pública na Comissão Especial

Destinada a Proferir Parecer ao

PL 6753/2013.

               Senhor Presidente,

   Nos termos regimentais, requeiro que seja submetida aos membros

desta Comissão Especial destinada a proferir parecer ao PL 6753/2013 –

PROFORTE, proposta para realização de Audiência Pública com representante

das séries B, C e D dos seguintes Estados: Rio Grande do Sul; Pará; São

Paulo; Rio de Janeiro e Rio Grande do Norte, indicados por suas respectivas

Federações.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo possibilitar o amplo debate

acerca da proposta de criação do Programa de Fortalecimento dos Esportes

Olímpicos - Proforte.

Sala da Comissão, em        de novembro de 2013.

Vicente Cândido

Deputado Federal PT-SP